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Uniwersytet Bergische w Wuppertalu, IDPF, Gaußstr. 20, 42119 Wuppertal

Rejestracja
Jeśli chcesz wziąć udział w wydarzeniu, prosimy o 
zgłoszenie się do 24 lutego 2026 r. za pomocą
poniższego kodu QR lub
poniższego linku:

Link: https://uni-w.de/msges

Ważne:
Rejestracja nie oznacza jeszcze, że na 
pewno weźmiecie udział w wydarzeniu!

Po upływie terminu rejestracji utworzymy 
radę obywatelską na podstawie 

wszystkich otrzymanych zgłoszeń, a 
następnie skontaktujemy się z Państwem 

ponownie.

Podczas rejestracji należy wypełnić krótki kwestionariusz dotyczący swojej osoby. Dane te są nam 
potrzebne do organizacji procesu rejestracji oraz do stworzenia składu uczestników, który będzie jak 
najbardziej zbliżony do średniej całej populacji Frechen.

O co chodzi?
50 losowo wybranych mieszkańców Frechen wspólnie omówi kwestie związane z przyszłością 
pozyskiwania energii i opracuje działania oraz propozycje dotyczące zaangażowania obywateli w zmiany 
zachodzące w dawnych regionach węglowych poprzez projekty związane z energią obywatelską. Wnoszą 
oni swoje osobiste doświadczenia i perspektywy. Termin „energia obywatelska” odnosi się do projektów, w 
których obywatele są właścicielami zrównoważonych instalacji energetycznych lub aktywnie uczestniczą w 
ich produkcji i/lub wykorzystaniu.

Jak to wygląda?
Jeśli zdecydujesz się wziąć udział i otrzymasz od nas ostateczną zgodę, przez trzy kolejne dni (w 
godzinach od 9:30 do 17:30) będziesz spotykać się wraz z 49 innymi osobami w ratuszu w Frechen. 
Będziesz słuchać wykładów ekspertów i dyskutować w małych grupach na konkretne tematy związane z 
energią obywatelską. Wspólnie opracują Państwo propozycje, które zostaną ostatecznie zapisane w 
ekspertyzie obywatelskiej.

https://uni-w.de/msges
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Dlaczego właśnie Państwo zostali wybrani?
Rada obywatelska ma świadomie reprezentować losowy przekrój populacji Frechen. Z tego powodu miasto 
Frechen losowo wybrało osoby w wieku powyżej 16 lat z rejestru mieszkańców i wysłało do nich pisma. 
Jedną z tych osób jesteś Ty.

Jakie warunki muszę spełnić, aby wziąć udział?
Otrzymując to zaproszenie, spełniłeś wszystkie warunki – zostałeś wybrany w drodze losowania! Nie ma 
żadnych innych warunków. Aby wziąć udział, nie potrzebują Państwo żadnej wiedzy na tematy poruszane 
przez radę obywatelską. Nie muszą Państwo wcześniej się informować ani przygotowywać w inny sposób. 
Interesuje nas Państwa osobisty punkt widzenia i doświadczenie z codziennego życia w Frechen i 
okolicach. Wszystkie niezbędne informacje zostaną przekazane Państwu i innym uczestnikom podczas 
wydarzenia. Proszę pamiętać, że niniejsze zaproszenie jest ważne tylko dla Państwa osobiście i nie można 
go przekazać innym osobom.

Od kogo pochodzi to zaproszenie?
Jesteśmy Instytutem Badań nad Demokracją i Partycypacją (IDPF) Uniwersytetu Bergische w Wuppertalu. 
IDPF istnieje od 1975 roku i posiada wieloletnie doświadczenie w organizacji, realizacji, analizie i naukowej 
ocenie form partycypacji obywatelskiej, takich jak rada obywatelska w Frechen. Obecnie realizujemy – 
wspólnie z Instytutem Klimatu, Środowiska i Energii w Wuppertalu (Wuppertal Institut), Instytutem 
Ekologicznych Badań Gospodarczych (IÖW) oraz Instytutem Badań nad Zrównoważonym Rozwojem 
(RIFS) – projekt badawczy „BE:ST – Energia obywatelska: wzmocnienie struktur i partycypacja”. W tym 
kontekście odbywa się Rada Obywatelska w Frechen.1  Podczas wydarzenia przedstawimy Państwu 
dotychczasowe wyniki naszych badań, które chcielibyśmy uzupełnić o perspektywę mieszkańców Frechen 
dzięki radzie obywatelskiej. Będziemy bardzo wdzięczni za Państwa udział w tym wydarzeniu!

Co stanie się z wynikami?
Wspólnie opracowane działania i zalecenia zostaną uwzględnione w projekcie badawczym
„BE:ST”. Zostaną one przedstawione jako opinia obywateli w sieciach badawczych ds. energii Federalnego 
Ministerstwa Gospodarki (BMWE)2.

Dlaczego właśnie Frechen?
Frechen zostało wybrane do projektu badawczego „BE:ST” jako gmina do przeprowadzenia obrad 
obywatelskich i reprezentuje wiele miast i gmin w regionach przechodzących transformację strukturalną, 
takich jak Zagłębie Renu. Pan Kai Uwe Tietz, burmistrz Frechen, jest patronem obrad obywatelskich. 
Wydarzenie jest wspierane przez miasto Frechen. Wyniki są jednak wyraźnie skierowane do władz 
federalnych, a nie do samego miasta Frechen.

Chciałbym wziąć udział, ale...
Rada Obywatelska Frechen będzie obradować przez trzy kolejne dni, od środy do piątku (od 22 do 24

1  Więcej informacji na temat IDPF i projektu badawczego BE:ST można znaleźć na stronie: https://idpf.uni-wuppertal.de
2  Więcej informacji na temat sieci badawczych można znaleźć tutaj: https://www.forschungsnetzwerke-
energie.de/forschungsnetzwerke-energie

https://idpf.uni-wuppertal.de/
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Kwiecień 2026 r.). Dla wielu z Państwa stanowi to wyzwanie, jeśli w tym czasie mają Państwo inne 
zobowiązania, na przykład muszą iść do pracy. Niemniej jednak chcielibyśmy, aby Państwo wzięli w nim 
udział! Z tego powodu istnieje możliwość ubiegania się o urlop edukacyjny zgodnie z ustawą o 
doskonaleniu zawodowym pracowników (AWbG NRW) i uzyskania zwolnienia od pracodawcy. Nie będą 
Państwo musieli wykorzystywać swoich normalnych dni urlopowych ani rezygnować z części 
wynagrodzenia. Jeśli inne powody utrudniają Państwu udział w wydarzeniu, prosimy o kontakt! Postaramy 
się wspólnie znaleźć rozwiązanie.

Czy udział w wydarzeniu wiąże się dla mnie z jakimikolwiek kosztami?
Nie, nie ponosisz żadnych kosztów. Podczas wydarzenia zapewniamy bezpłatne posiłki w przerwach. Po 
zakończeniu obrad obywatelskich każdy uczestnik otrzyma ryczałtową rekompensatę w wysokości 100 
euro. Nie musisz przedkładać żadnych rachunków ani podobnych dokumentów. Jednakże w celu wypłaty 
rekompensaty potrzebujemy Twoich danych kontaktowych, które muszą zostać przekazane administracji 
uniwersytetu. Przekazanie Państwa danych osobom trzecim jest wykluczone. Ponadto pod koniec 
wydarzenia rozlosujemy wśród wszystkich uczestników łącznie osiem bonów BestChoice o wartości sześciu 
razy 50 i dwa razy 100 euro. Jeśli wezmą Państwo udział i wygrają, otrzymają Państwo bon dodatkowo do 
wynagrodzenia.

Cechy szczególne
Oprócz wykładów ekspertów, w ramach obrad zgromadzenia obywatelskiego mają Państwo również 
możliwość skorzystania z innowacyjnego systemu eksperckiego opartego na sztucznej inteligencji, aby 
uzyskać informacje na temat omawianych zagadnień. Narzędzie to zostało opracowane specjalnie przez 
Uniwersytet w Wuppertalu i dostosowane do potrzeb zgromadzenia obywatelskiego. Jako uczestnicy 
wydarzenia przetestują Państwo system sztucznej inteligencji i przekażą nam swoją opinię na temat jego 
działania. W ten sposób pomogą Państwo w rozwoju badań uniwersyteckich w tej dziedzinie.

Ważna informacja dotycząca urlopu edukacyjnego
Możesz ubiegać się o urlop edukacyjny zgodnie z AWbG NRW. Dzięki temu zostaniesz zwolniony z pracy 
na czas trwania obrad rady obywatelskiej bez utraty dni urlopu lub części wynagrodzenia. Aby uzyskać 
urlop edukacyjny, należy złożyć wniosek do pracodawcy najpóźniej na 6 tygodni przed rozpoczęciem 
wydarzenia. Termin ten można jeszcze dotrzymać od momentu ostatecznego potwierdzenia przez nas na 
początku marca, a następnie otrzymają Państwo od nas niezbędne dokumenty. W razie potrzeby warto 
jednak już teraz poinformować pracodawcę, że w przypadku ostatecznego potwierdzenia chcą Państwo 
ubiegać się o urlop edukacyjny.

Ochrona danych
Rejestrując się, wyrażają Państwo zgodę na przechowywanie i przetwarzanie Państwa danych przez nas 
na potrzeby Rady Obywatelskiej oraz na kontaktowanie się z Państwem w celu rejestracji i 
przeprowadzenia wydarzenia. Po zakończeniu projektu Państwa dane zostaną usunięte, chyba że podczas 
wydarzenia wyrażą Państwo wyraźną zgodę na kontaktowanie się z Państwem w celu przeprowadzenia 
dalszych badań.
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Pytania / Kontakt
Jeśli mają Państwo pytania dotyczące samej Rady Obywatelskiej lub swojego udziału w niej, prosimy o 
kontakt!

Osoba kontaktowa:  
Kyra Erfkamp
Telefon: 0202 / 439 4793
E-mail:erfkamp@uni-
wuppertal.de

Podstawowe dane
dotyczące Rady 
Obywatelskiej:
22–24 kwietnia 2026 
r. 09:30 - 17:30  
Ratusz w Frechen

Więcej informacji:

https://uni-w.de/au3p8

mailto:erfkamp@uni-wuppertal.de
https://uni-w.de/au3p8

